
                                  令和５年６月１２日 
家庭教育学級生 様 
                                                      延 岡 市 立 恒 富 中 学 校 
                              Ｐ Ｔ Ａ 会 長      竹 井 敏 雄 
                                                      家庭教育学級長        酒 井 加奈子 
                                                      校  長    佐 藤 省 吾 

 

令和５年度 料理教室のご案内 

 
 入梅の候 皆様方におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し上げます。 
 さて、今年度第 1回目の料理教室を、下記のとおり計画いたしました。 
 今回は、本校 PTA 会長の竹井敏雄 さんです。竹井さんは恒富町にある【ラ・プティ・ポ】と
いうフランス料理のシェフです。パスタランチやフランス料理のフルコースも大人気です。 

 これから暑くなる季節にピッタリ！でいろいろな料理に変身する！そして簡単！ 

夏野菜を使ったトマトソースを簡単に作れる技を教えてもらいます。料理に興味のある方・やっ
てみたい方は、料理体験をしてみてはいかがでしょうか。ふるってご参加ください。 
 

記 
 
１ 期 日    令和５年７月５日（水） 
 
２ 会 場    恒富中学校 家庭科室 （お家で簡単トマトソースづくり！） 
 
３ 時 間        １８:３０～２０：００ 
        （※片付けも含めて、２０:３０前には終了いたします。） 
 
４ 準備物        エプロン、マスク、三角巾                       

                    

５ その他                         
 ○ ４人グループを５班編制する予定です。 
 ○ 最大で、４人グループを６班で行います。 
 ○ 材料費は、１人あたり０円を当日、徴収します。 
 ○ 人数の関係上、先着順とさせて頂きます。 
 ○ 申込締切は、６月２７日（火）となります。 

 〇 夏野菜をお好みで入れたい方は持ち込み OK（ピーマン、ナス、オクラなど） 

 

 

 キ リ ト リ  

料理教室 申込書 

 
生 徒 氏 名 
 

 
（  ）年（               ） 
 

 
保護者氏名 
 

 
 
 

 （  ）参加します        
 
 （  ）参加できません                       提出〆切：６月２７日（火） 

                                     ※全家庭の提出をお願いします。 

                                                  （保護者→担任→教頭まで） 

 


